PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9035/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE
REDE DE WI-FI NAS ÁREAS ABERTAS
DA PRAÇA CEU-CORTA RIO, CENTRO
DA POSSE, QUINTO DISTRITO DESTE
MUNICÍPIO.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de colocação de rede de Wi-Fi
nas áreas abertas da Praça CEU-Corta Rio, Centro da Posse, quinto Distrito deste Município.

 JUSTIFICATIVA

Importante que a Prefeitura disponibilize o sinal de internet, aberto e gratuito, na Praça CEU-
Corta Rio para que moradores, principalmente jovens, tenham mais este serviço neste
relevante espaço comunitário.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 10/11/2021 - 14:24:01 Data do Processo: 10/11/2021 - 14:27:1
Processo: 9035/202